
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-23-0858 du 09/06/2023

Arrêté du 9 mai 2023

ARRÊTÉ PORTANT MUTATION ET AFFECTATION D’INSPECTEURS DES FINANCES PUBLIQUES
DANS LES ÉTABLISSEMENTS D’ENSEIGNEMENT – ANNÉE 2023

Bureau Affectation, mobilité et carrière des A+ et A

RÉSUMÉ

Le présent document liste les inspecteurs des Finances publiques mutés et affectés dans les établissements
d’enseignement.

Date d’application : 01/09/2023

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-23-0858 du 09/06/2023

SOMMAIRE

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT MUTATION ET AFFECTATION D’INSPECTEURS DES FINANCES PUBLIQUES DANS LES
ÉTABLISSEMENTS D’ENSEIGNEMENT – ANNÉE 2023...............................................................................................................3

2



BOFIP-RHO-23-0858 du 09/06/2023

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT MUTATION ET AFFECTATION D’INSPECTEURS DES FINANCES PUBLIQUES DANS LES ÉTABLISSEMENTS D’ENSEIGNEMENT – ANNÉE 2023

A R R Ê T É

portant mutation et affectation d’inspecteurs des Finances publiques dans les établissements d’enseignement

LE MINISTRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE

- Vu le code général de la fonction publique ;

- Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la Direction générale des Finances publiques ;

- Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de la catégorie A de la Direction générale des Finances publiques ;

- Vu la demande des intéressés.

ARRÊTE :

3



BOFIP-RHO-23-0858 du 09/06/2023

Article 1  er   : Les inspecteurs des Finances publiques dont les noms suivent, sont affectés à l’École nationale des Finances publiques (ENFiP) sur les postes indiqués ci-après.

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

NOM Prénom Matricule SIRHIUS CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Date d’effet

BACOUP VIRGINIE 000002328884 620
DDFiP YVELINES

YVELINES
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISIEL
ENSEIGNANT

01/09/2023

BARDY JEAN-BAPTISTE 000002253335 SARH
DGFiP – SERVICES CENTRAUX

PARIS
GF-3A

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

TOULOUSE
ENSEIGNANT

01/09/2023

BERGER PAULINE 000002263696 420
DDFiP ISÈRE

ISÈRE
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

CLERMONT-FERRAND
ENSEIGNANT

01/09/2023

BOUTIN JEROME 000002325827 420
DIRCOFI CENTRE-EST

RHÔNE
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

CLERMONT-FERRAND
ENSEIGNANT

01/09/2023

CARI ADELE 000002271256 SARH
DGFiP – SERVICES CENTRAUX

PARIS
DLF BUREAU D1

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISY-LE-GRAND
ENSEIGNANT

01/09/2023

COLLANGE ANTOINE 000002370146 420

DRFiP AUVERGNE-RHÔNE-ALPES
ET DPT DU RHÔNE

RHÔNE
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

LYON
ENSEIGNANT

01/09/2023

COUDERT NATHALIE 000002490202 SARH

DIRECTION NATIONALE
DES VÉRIFICATIONS

DE SITUATIONS FISCALES
PARIS

TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

CLERMONT-FERRAND
ENSEIGNANT

01/09/2023

4



BOFIP-RHO-23-0858 du 09/06/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

NOM Prénom Matricule SIRHIUS CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Date d’effet

COUTURIER PAULINE 000002260072 420

DRFiP AUVERGNE-RHÔNE-ALPES
ET DPT DU RHÔNE

RHÔNE
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

LYON
ENSEIGNANT

01/09/2023

DJEZIRI JULIE 000002342569 SARH

DIRECTION SPÉCIALISÉE
DES FINANCES PUBLIQUES

POUR L’ASSISTANCE PUBLIQUE,
HÔPITAUX DE PARIS

PARIS
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISIEL
ENSEIGNANT

01/09/2023

ENSENAT SOPHIE 000002331049 SARH

ÉCOLE NATIONALE
DES FINANCES PUBLIQUES

NOISIEL
ENSEIGNANT

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISY-LE-GRAND
ENSEIGNANT

01/09/2023

FOURES FREDERIC 000002325422 SARH

SERVICE D’ENQUÊTES
JUDICIAIRES DES FINANCES

IVRY-SUR-SEINE
DIRECTION

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISY-LE-GRAND
ENSEIGNANT

01/09/2023

GAKUBA CHRISTOPHE 000002325265 SARH

DRFiP D’ÎLE-DE-FRANCE
ET DE PARIS

PARIS
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISY-LE-GRAND
DIRECTION FORMATION PROFESSIONNELLE

01/09/2023

GUILLEMOT
JULIE

ANGELINA
000002256788 SARH

DRFiP D’ÎLE-DE-FRANCE
ET DE PARIS

PARIS
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISIEL
ENSEIGNANT

01/09/2023

5



BOFIP-RHO-23-0858 du 09/06/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

NOM Prénom Matricule SIRHIUS CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Date d’effet

KAPP ANNE-LAURE 000003044390 SARH

DRFiP D’ÎLE-DE-FRANCE
ET DE PARIS

PARIS
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISY-LE-GRAND
ENSEIGNANT

01/09/2023

LE RU ROXANE 000003028850 SARH
DGFiP – SERVICES CENTRAUX

PARIS
GF-2C

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISIEL
ENSEIGNANT

01/09/2023

LEBRETON CEDRIC 000002250158 SARH
DIRCOFI ÎLE-DE-FRANCE

SEINE-SAINT-DENIS
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISIEL
ENSEIGNANT

01/09/2023

LESSOULT ARNAUD 000003044281 570
DDFiP VOSGES

VOSGES
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

TOULOUSE
ENSEIGNANT

01/09/2023

MANUCCI JULIEN 000002479958 SARH

DIRECTION DES VÉRIFICATIONS
NATIONALES

ET INTERNATIONALES
BOUCHES-DU-RHÔNE

BVCI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

LYON
ENSEIGNANT

01/09/2023

MOREAU KARYNE 000002361667 SARH

DIRECTION SPÉCIALISÉE
DES FINANCES PUBLIQUES

POUR L’ASSISTANCE PUBLIQUE,
HÔPITAUX DE PARIS

PARIS
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISY-LE-GRAND
DIRECTION FORMATION PROFESSIONNELLE

01/09/2023

6



BOFIP-RHO-23-0858 du 09/06/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

NOM Prénom Matricule SIRHIUS CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Date d’effet

OURIEMCHI HICHAM 000002344802 SARH

DIRECTION DES VÉRIFICATIONS
NATIONALES

ET INTERNATIONALES
SEINE-SAINT-DENIS

BRIGADE

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISIEL
ENSEIGNANT

01/09/2023

PERRUSSEL CLEMENT 000003044258 630
DDFiP HAUTE-LOIRE

HAUTE-LOIRE
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

CLERMONT-FERRAND
ENSEIGNANT

01/09/2023

PORCEDDU GUILLAUME 000002261345 420
DDFiP JURA

JURA
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISIEL
ENSEIGNANT

01/09/2023

ROBERT VERONIQUE 000002304295 220

DRFiP DE BRETAGNE
ET D’ILLE-ET-VILAINE

ILLE-ET-VILAINE
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

RENNES
DIRECTION FORMATION PROFESSIONNELLE

01/09/2023

TINCRES GAELLE 000002328483 620
DDFiP YVELINES

YVELINES
TOUT EMPLOI

SARH
ÉCOLE NATIONALE DES FINANCES PUBLIQUES

NOISIEL
ENSEIGNANT

01/09/2023

Article 2  : Les modalités de prise en charge des frais de résidence  des intéressés sont appréciées par la direction d’ancienne affectation dans les conditions fixées dans
le décret n° 90-437 du 28 mai 1990 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais occasionnés par les changements de résidence des personnels civils sur
le territoire métropolitain de la France lorsqu’ils sont à la charge des budgets de l'État, des établissements publics nationaux à caractère administratif et de certains organismes
subventionnés.

7



BOFIP-RHO-23-0858 du 09/06/2023

Article 3 : Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez :
- soit former un recours administratif dans un délai de deux mois à compter de la publication au BOFIP de la décision ;
- soit former un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente, dans les conditions fixées aux articles R 421-1 à R 421-7 du code de justice administratif,
dans un délai de deux mois, à compter de la publication au BOFIP de la décision.
En cas de recours contentieux, la juridiction compétente peut être saisie par l’application information “Télérecours citoyens” accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

Article 4 : Le présent arrêté sera notifié à qui de droit et publié au Bulletin officiel des Finances publiques, section Ressources Humaines et Organisation.

FAIT À PARIS, LE 9 MAI 2023

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION
L’ADMINISTRATRICE DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTE

CHEFFE DU BUREAU « AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES A+ ET A » , PAR INTÉRIM

STÉPHANIE DACHARY-MLENECK

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme Fournel ISSN 2268-0756

8

http://www.telerecours.fr/

	PARTIE 1 : Arrêté portant MUTATION ET AFFECTATION d’INSPECTEURS DES FINANCES PUBLIQUES DANS LES Établissements d’enseignement – année 2023

